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Remiss om SOU 2025:69  
Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Uppsala ställer sig positiva till förslagen som har 
tagits fram i utredningen för att skapa effektivare samverkan för 
djur- och folkhälsa. Länsstyrelsen väljer i remissvaret att 
huvudsakligen fokusera på de förslag som berör länsstyrelserna. 
Länsstyrelsen vill särskilt framföra att det är en felaktig slutsats att 
det inte behövs finansiella resurser till de nya arbetsuppgifter som 
Länsstyrelsen föreslås få. 

Förslag till lag om ändring i miljöbalken 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Förslaget om att kommunernas ansvar enligt 9 kap. 15 § miljöbalken 
vid misstanke om smittsam sjukdom hos sällskapsdjur som innehas 
av privatpersoner ska flyttas över till länsstyrelserna är positivt. 
Däremot behövs ett förtydligande kring vilka sjukdomar som avses 
eftersom det finns sjukdomar som är anmälningspliktiga hos 
människor men inte hos djur. 

Förslag till lag om ändring i lagen (2006:806) om 
provtagning på djur, m.m. 
Länsstyrelsen tillstyrker förändringen i sak men avstyrker att 
finansiering inte ges. 

Förslaget om nytt ansvar för länsstyrelserna att vid misstanke om en 
allvarlig smitta på sällskapsdjur, som kan föras över till människor, 
genom att omedelbart vidta nödvändiga åtgärder för att spåra 
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smittan och undanröja risken för smittspridning ses som positivt. 
Länsstyrelsen delar bedömningen att det är lämpligt att dessa frågor 
hanteras av veterinärer, och eftersom länsstyrelserna redan har 
länsveterinärer anställda utifrån vårt nuvarande uppdrag är det en 
rimlig ändring att göra. Däremot bedömer Länsstyrelsen att den 
ökade kompetensen inom smittskydd som länsstyrelserna tillför 
kommer leda till att betydligt fler ärenden detekteras och hanteras 
än tidigare. Därför kommer det med stor sannolikhet innebära en 
större resursåtgång än vad kommunerna lagt på samma 
arbetsuppgifter.  

Förslag till lag om ändring i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) 
Länsstyrelsen tillstyrker förslagen om delning av uppgifter mellan 
myndigheterna i smittskyddsarbetet samt utlämnande av uppgifter 
från Jordbruksverkets djurregister och djurdatabaser.  

Förslag till förordning om ändring i förordning en 
(1956:296) om ersättning från staten i vissa fall vid 
ingripanden för att förhindra spridning av en smittsam 
sjukdom 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. 

Länsstyrelsen anser att det är rimligt att kostnadsansvaret flyttas till 
länsstyrelserna, men att det behöver skapas en 
länsstyrelsegemensam finansiering för kostnaderna, för att det inte 
ska belasta förvaltningsanslaget och inte heller belasta berörd 
länsstyrelse enskilt. Om en gemensam pott inte tillförs riskerar det 
ett motstånd kring att fatta sådana beslut, eftersom kostnaden då 
belastar länsstyrelsens övriga verksamhet.  Länsstyrelsen vet inte 
idag hur stort behovet kommer vara och vill särskilt styrka behovet 
av att en sådan analys behöver göras. 

Förslag till förordning om ändring i förordningen 
(2017:868) med länsstyrelseinstruktionen  
Länsstyrelsen avstyrker förslaget. 

Länsstyrelsen anser att det i sak är positivt att ansvarsområdet att 
länsstyrelserna ska motverka uppkomst och spridning av 
antimikrobiell resistens bland mikroorganismer hos djur och i 
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livsmedel samt verka för en rationell användning av antimikrobiella 
läkemedel till djur synliggörs. Däremot är länsstyrelseinstruktionen 
en mer övergripande förordning som inte ska reglera på den 
detaljnivån. Länsstyrelsen föreslås att ansvarsområdet ska regleras i 
en författning som reglerar sakfrågan på detaljnivå. 

Ökat resursbehov för länsstyrelserna 
Förslaget medför ökade kostnader för länsstyrelserna, både för 
arbete och ersättningskostnader till djurägare. Vissa sällskapsdjur, 
som exempelvis ledarhundar, är mycket värdefulla och 
ersättningskostnaderna kan därför bli stora.  

Förslaget innebär ökade resursbehov för länsstyrelserna för att 
handlägga och administrera ersättningsbeslut. Även om dessa 
ärenden idag ses som ovanliga så betyder inte det att finansiering är 
onödig, eftersom ärenden som hanteras sällan kräver mer inläsning 
och arbetsinsats när de väl uppkommer. Som tidigare nämnt är det 
även sannolikt att antalet ärenden kommer öka när kompetensen 
inom smittskydd ökar.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med 
länsveterinär Mira Amin som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsråd Cecilia Magnusson, 
avdelningschef Mickael Persson och chefsjurist Marcus Edelgård 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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